
lNora oe EMPENHo N. e4/el

99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULARCNPJ-MF: 90 161 119/ 0001 10 TEL.: 33615600

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330

CPF: 005 6'72 340/10
C]DADE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99.560.000

CODIGO. . : 603/3

I nuoursrcAo 18 I enocus. : I r,rcrraceo: / oooo lNao sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUN]CIPAL DE SARAND] CpRV:
PROJETO/AT]VIDADE: O1O]. O1 031 OlOO 20OL MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 74 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. lU". lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol vator TotaI
5,500 DIA I DESLOCAMENTO A BRASIL]A DE 2L A

FEV/2L PARA PARTICIPAR AGENDA
DEPUTADOS FEDERAIS EM BUSCA DE
CURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR. 551,6800 3 .034,24

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aptica)
DESP . EUNC. : I-fnden. Nao IncIus . FPgt .

LEGISLATIVO MUN]CIPIO SARANDI

SARAND]

DATA
LB/02/2027

SALDO ANTERTOR 
I

14.442,161
VALOR DO EMPENHO 

I

3.034,241

25
COM
RE_

I onsooeRAMENTo:
I

I CLASSIFICACAO:
I cournzcoNVEN. :

SALDO DA VERBA
77 .408,52

Declaro que recebi e
conferi- os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO
r

ORDENADOR DESPESA

/_/

Resp. da Contabil. RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou pJ-ena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-ASSINATURA Doc:

Banco:

Em 

-/ 

^ /.

*u,uffiLVA MART

-;;;;;;-;-;;;;;;;;-
deste documento
_/_/_

N. cheque: N. conta:

+------- ---+
Contabilidade



Estudo do Rio Grunde do Sut
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

REeursrçÃo oe orÁnra No oí8r202í

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EI'IPENHAR EM NOME

DO VEREADOR DALI'IIR NUNES

NAME: Dalmir Nunes: Código

QUE SE efesranÁ rO peníODo DE: 21 a 26 de fevereiro de 2021.

DOTAçÃO:486.3

VALOR DA DÉRIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE OÉRIAS: 5 Diária (c/ pernoite) 1 Diária (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 3034,24 
-70o/o 

DO VALOR: R$ 2124,OA

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF Brasília/DF a

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

a Agenda mm os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/Rs, í8 de fevereiro de 2021.

Dalmir Nunes
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de SarandirRs

Avenida sete de Setembro, r7g0 - Bairro centro - cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ExMo. sR. pRESIDENTE oe cÂmnRA MUNIcIPAL DE SARANDI,

wTLMAR rcsÉ DE AZEREDo

JUSTIFICATIVA

Nós, DALMIR PINTO NUNES e AIRTON ORTIZ infomramos que no

período de 21 até 26 de fevereiro de 2021 estaremos ausentes, em razão de

estarmos em viagem para Brasilia, com intuito de buscar recursos via emenda
parlamentar em agenda com deputados federais.

Viemos através deste JUSTIFICAR que nossa viagem será feita

com o carro proprio do Vereador Dalmir Pinto Nunes e não de avião em razão de

estarmos enfrentando a Pandemia Mundial da COVID-19 e viagens de Aeronaves
oferecem transporte em um ambiente fechado onde o convívio com

desconhecidos, que podem ou não estar contaminados, é inevitável.

O risco de transmissão de doença respiratória é alto para os
passageiros sentados a até 1 metro de um infectado. Assim, o risco maior é para

quem está à frente, atrás ou ao lado de um passageiro doente. Mas os

movimentos de passageiros e tripulantes podem aumentar o risco. Um indivíduo
em movimento na aeronave pode se aproximar de um eventual contaminado. Um
passageiro sentado na poltrona do corredor tem mais contato com indivíduos em
movimento. Aglomerações de pessoas nos corredores da aeronave esperando a
porta se abrir para o desembarque também são um problema, assim como filas
desorganizadas de embarque.

Embora a viagem com carro seja muito mais longa e cansativa o
risco de transmissão é muito menor, sabe-se que riscos sempre existem, mas é
nossa obrigação tentar minimizá-los o máxiqn_o possível.

.?€ 4Co,eao ffiru
Sarandi, 18 de fevereiro de 2021 .

S*J-;, Fr^l= ú,^^t-t
Dalmir Nunes
Vereador

Avenida Sete de Setembro, 1790' Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 336t-1336 - E-mail: camara@cmsarandi,rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Airton
Vereador



LEGISLATIVO MUN]CIPIO SARANDI lNore ne EMPENHo N. e3/ol

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330

CPr': 00s 6'12 340/10
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.5 60.000

CODIGO. . : 603/3

I nnoursrcAo 1B I enocus. : lr,rcrracaor /o0oolNao sE ApLrcA (NS 
I

lonceo: or cAMARA MUNrcrpAL DE sARANDT cpRV:
lenornro/errvroaon: 0101 01 031 0100 200L MANUTENCAo sERV LEGIsLATrvos
INATUREZA DESPESA: 3390 74 L4 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
IRECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. lUr',.lespecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol valor Total
4,500 D]AIDESLOCAMENTO A BRASILIA DE 2I A

FEV/21 PARA PARTICIPAR AGENDA
DEPUTADOS FEDERAIS EM BUSCA DE
CURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR. 551,6800 2 .482,56

(:)
(:)

(:)
(:)

SARANDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 1'79/ 0001 10 TEL.: 336r5600

NAO SE APL]CA (NSA)
EMPENHO REGULAR

25
COM
RE-

BÀSE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplíca)
DESP.EUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO ANTERIOR
-t6 .925,32

VALOR DO EMPENHO
2 .482,56

SALDO DA VERBA
1t aa) '76,

uf 'e

(:) \(:)

':":' f *ornrenà)---lá / '
(=)

(:)
(:)

DESDOBRAMENTO:
CLASSIEICACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
tB/02/2027

Decl-aro que recebi e
conferi os mat . / serv

Em _/ _/

RESP. LIQUIDACAO
a

ORDENADOR DESPESA

/_/

Resp. da Contabil.

Em 

-/-/ 

t

*urr*ffioMARr
-;;;;;;-;-;;;;";;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
ASSINATURA

Banco:
N . cheque : _N . conta :

+----- -----+
Contabilidade



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI luora or EMPENHo N. e7 /31

SÀRÀNDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 76L 179/0001 10 TEL.: 33615600

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330
coDrGo..:

NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULAR

CPF: 005 672 340/10 
I

CTDADE: SARANDI RS 99.560.000 
|

TELEEONE:603/3

I nngursrcao 7 I enocrs. : lr,rcrracao: /o0oolNao sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNIC]PAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/AT]VIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 20OT MANUTENCAO SERV LEGISLAT]VOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. lU". lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol Valor TotaI
31 60, 000 KM IDSST,OCAMENTO DE SARANDT A BRASILTA

]DA DIA 2I/02 E VOLTA DIA 26/02.
RESSARCIMENTO CFE ART.4 INC.]II DA
RESOLUCAO OL/20L7 1,0800 4.060, B0(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP . FUNC. : I-Inden. Nao Inclus . EPgt .

DESDOBRAMENTO:
CLASSIE]CACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
LB/02/2027

SALDO ANTERTOR 
I56.131,131

VALOR DO EMPENHO
4.060, B0

SALDO DA VERBA
52 .0'7 0 ,33

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. L]QUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

_/ _/

Resp. da Contabil

Em 

-/ -/RUBENS DA SILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ _/ _

REC]BO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/_ASSINATURA Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:

f---- ---+lontabilidade



Estudo do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo or DESLocAMENTo oe veÍculo pARTtcULAR N" aotnazl

ooraçÃo:948t2
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

Através deste, o Vereador reguer indenização, tendo em vista a utilização de veículo particular a

serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as

despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada e

publicada no dia 07-10-2002, e suas alterações decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo

Placa IZF 8F15, no período de21lO2l2O21 a26l02l202'1.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo ART.4,

lNC. l, da Resoluçáo01l2ü17. no valor de R$ 4.060,80 (Quatro mil e sessenta reais e oitenta

centavos.)

MOTIVO DA VIAGEM:

. Agendas com Deputados Federais em busca de recursos via Emendas

Parlamentares.

Sarandi/R§ í8 de fevereiro de 2021.

Assessor para Assuntos lnstitucionais Gontroladora

Presidenê da Câmara llíunicipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Datmir Pihto Nunes

ROTEIRO A Sarandi-Rs a Brasilia DF - Brasitia DF a Sarandi-Rs
PERCORRER:

Wilmar



Estudo do Rio Grsnde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

REeutsrçÃo oe DESLocAMENTo oe veículo pARTTcULAR N" oo7tzozl

ooraçÃo:94ot2
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

Através deste, o Vereador requer indenização, tendo em vista a ulilizaçâo de veículo particular a

serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, êffi seu nome as

despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada e

publicada no dia 07-10-2002, e suas alterações decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo

Placa IZF 8F15, no período de21l02l2021 a2610212021.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo ART.4,

lNC. l, da ResolufioO1l2017. no valor de R$ 4.060,80 (Quatro mil e sessenta reais e oitenta

centavos.)

MOTIVO DA VIAGEM:

. Agendas com Deputados Federais em busca de recursos via Emendas

Parlamentares.

Sarandi/Rs, í8 de fevereiro de 2021.

Assessor para Assuntos lnstitucionais

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de setembro, 1790 - Bairro centro - cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi,rs.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Controladora

ROTEIRO A Sarandi-Rs a Brasilia DF - Brasilia DF a Sarandi-Rs
PERCORRER:

Dalmir Pinto Nunes



18i0212021 de Sarandi, RS a Brasília, DF - Google Maps

de SarandÍ, RS a Brasília, DFGoogle Maps De carro 1.880 km, 25 l"t

Dados do mapa @202.1 Google 200 km ç-*l

via BR-153 e BR-050 25 h

Rota mais rápida no mômento, desvia de '1.880 knr
via fechada em BR-050

§ Trajeto c/ pedágios.

via BR-ü50 25h
1.919 km

via BR-l53, BR-050 e BR-050 25h

1.849 km

Conheça Brasília

Restaurantes Hotéis Postos de Estaciona-
gasolina mento

Mais

https://www.google.com.brlmapsldir/§arandi,+RStsrasília,+DF/@-?.1 .7999315,"5,4..7569S71,621d4t4=!3m114b1!4m14!4nr13!1m5l1nr'M sOxg4fcc4... 111

{:.l,jivi;:
..r,l,r l ..l

lltr! ir:.



Estado do Rio Grunde do Sal

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RELAToRto DE vtAGEM I eRlsíLtA/or

VER. DALMIR PINTO NUNES - BANCADA PDT

VER. AIRTON ORTIZ- BANCADA PDT

DIAS 2í A 26 DE FEVEREIRO DE2021

No dia 21 de Fevereiro as 08:00hs, nos deslocamos em direção a Brasília/DF ,

com chegada na Capital Federal no dia 22 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos várias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Prefeito Nilton
Deabstiani e secretário Alex Antônio Rodrigues Secretário Municipal de Habitação e
Regularização Fundiária, na oportunidade explanamos aos parlamentáres várias
necessidades e dificuldades que o municipio enÍrenta, com o intuito de buscar recursos
junto aos mesmos, recursos esses que serão usados em vários departamentos do
mu nicipio.

I No dia 23 de fevereiro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Carlos

Gomes PRB, no Gabinete do Deputado Federal Pompeo de Mattos PDT, no Gabinete do

Deputado Federal Marlon Santos PDT, no Gabinete do Deputado Afonso Motta PDT, no

Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSL, tratando de pleitos referente ao

municÍpio.

I No dia 24 de Fevereiro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Giovani

Cherini PL, Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim PSL, tratando de assuntos

relacionados ao município de Sarandi /RS.

No dia 25 de Fevereiro saímos de Brasília por volta das 05:00 horas da

manhã, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 26 de fevereiro

pelas 17 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foi extremamente satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Airton Ortiz (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Avedda Sete de Seternbro. 1790 - Bairro Centlo - Cep 99560-000
lrorcs: (5.1) 3361,1911 i 3361-t336 - E-mail: camara(rlcmsarandi.rs.gov.br Sile: u,rvw.cmsarandi.rs.gor,'.br



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 01 de Fevereiro de 2021 .

ÀS-- s\'.
VER. AIRTON§RTIZ

BANCADA PDT

'D.tr^*U Ê^'.'\- /"-"a
VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenicla Sete de Setembro. 1790 - Bairo Ccntro - Cep 99560-000
Fones: (5.1) 3361-1911 i 3361- l3l6 - E-rrail: canrara(arcmsarandi.rs.gov.br - Sitc: u.nr.v.crnsarandi.rs.gor,.br



Esta nota fiscal não Íoi assinada digitalmente. 1t1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAíVA

Secretaria Municipal dê Finanças

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e

Número do RPS Número da nota

16812

Dâta da emissão da nota

2610212021 06:24:26

Data do Íato gerador

2610212021 06:24:26

Código de veriÍicação

6XSUXAFTD

PRESTADOR DE SERVICOS

lnscÍição estadual:

Telefone:(43) 3535-1161

Celular:

Nome fantasia: SAN JUAN HOTEIS BUSINESS

Nome/Razão social:HOTEL 3 LEOES LTDA - EPP

CPF/CNPJ:78.756.483/000'146 lnscÍiçáo municipal;

Endereço: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Número: 460 Bainoi Centro CEP: 84200-000

Complemento:AND 0 AP

MunicÍpio: JaguariaÍva

E-mail: Site:

UF:PR

TOI\4ADOR DE SERVIÇOS
Nome Íantasia:

Nomê/Razão social: DALMIR PINTO NUNES

CPF/CNPJ: 005.672.340-70 lnscrição municipal:

CEP: 99560400

Complemento:

Município: Sarandi

E-mail: Celular:

UF:RS

Telefone:

lnscrição estadual:

DI§CRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

HOSPEDAGEI\,1 25102 A 26/02

Valor unitário

80,0000

Qtd Valor do serviço

1,0000 80,0000

Basê dê cálculo (%) ISS

80,00x4,00= 3,20

Forma de Pagamento

Parcela Vencimênto Tipo Valor (R$) Parcela Vencimênto Tipo Valor (R$) Parcela Vencimênto Tipo Valor (R$)

1 À vista 80,00

RETENÇÓES FEDERAIS
PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras retgnçõgs

RS 0,00

Valor bruto = R$ 80,00 Valor líquido = R$ 80,00

Códigos dos serviços:

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence.service, suite service,
hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentaçâo e gorjeta, quando
incluldo no preço da diária, fica sujeito ao lmposto Sobre Serviços).

Desc. condicionado(R$)

0,00

Desc. incondicionado(R$)

0,00

Deduções(R$)

0,00

Base de cálculo(R$)

80,00

Valor ISS(R$)

3,20

OUTRAS INFORIVACÔES
\aturcza da operagão: Tributação no municÍpio
Situação libutária do ISSQN: Normal
-ocal da prestação do serviço: JaguariaÍva

:sta NFS-e foi emiüda com respaldo nas leis 17.4071200A e 17 .40812008.
rrestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 4%
SituaÇão desta NFS-s: Normal
Documento emitido poÍ lúE ou EPP optante pelo simples Nacional.

y'alor aproximado do tributo fêderal - R$ 10,76 (13,45%), ostadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 3,64 (4,55%) , com base na Lei
12.741120'12e no Oecreto 8.26412014 - Fonte: IBPT

Ver f icar aulenticidade



DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de §ervi Eletrôni

tealizada em 21 às 21147:46

202í 0000000í 07904a999671 004í 8965000í 07

ca
CRUZ & CRUZ RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA
RUA RODOVIA BR 153, 1

CEP: 86400-000 - Bairro: PARQUE AEROPORTO
ÀlunicÍpio: JacaÍêzinho - PR
E-mail: LUISCPAULINO@HOTlt4AlL.COlt4
Foner (43)9960-3722
CNPJ / CPF lnscrição Esteclual lnscrlaão Municjpal
00.418.965/0001-07 0 702500

EIII#if.'E
=:tl.(Âi'+IÉ'L'í.':

Íif,H'fff
Ei,F#üH

202100000001079

21t02t2021 04a999671

PrêÍêitura Municipal de Jacarezinho/PR
Sêcrstaria Municipal dê Finançás
Fonei (43) 391 1"3008 - 186.251.14.18:8486/nfse.portal/

REFERENTE A HOSPEOAGEÀr. Alíquotâ Efetiva: 2 0100000000%

09.01 - Hospedagem de qualquer naturêza em hotéis, âpart-service condominiais,
llat, apart-hotéis, holé s residênciâ, rêsid6nce-sêÍvice, suilê service, hotelaria
mâÍitima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçâo poÍ temporada com
fornecimento de serviço (o valor da elimêntaçáo ê

NOTA EI\,4ITIOA POR I\4E OU ÉPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÂo GERA DIRErÍo A cRÊDrro FtscAL DE rpr
Lei 12741l2012: IVun: R$3,18; Esi: R$0,00i Fed: RS9,42;Total Aprox: R$12,60. Fonte: IBPT.

El;++EÉiE
r rr r.Ó1.t']i-r-.J:..
r.-t^r..' J.i]]:+i:r:{

IÊ;}TffiI
ÉEI+#i_H

Pâra consultaÍ a autenticidade acesse: 186.25í-14.18:8486/nÍse.poÉau

Página 1



No394

SÉRIE:55

ID€mH.ÁçÀoEÉsIurURÀDoRE.E8EDoR

Ligiã Amarda Cardoso dos Anjos

Avenida Belem-Brasiliã, 02, aven dã beleÍn bras lia

VlaPanalto-70804-005
Brasilla - DF

6130810103

DANFE

OOCUNlENTO AUXIL]AR

ELETRÔNICA

394

[iiiuiiirrrrtltrrtlullil]nuilulurilnulr ur lltnil

5321 0211 4156 3000 01,30 5505 5000 0003 9416 1663 1473

Corsulta de altenticidade no pôrtêlnacionâldê NF-e
www.nÍê.fazeídê.9ov.brlportal ou no sitedá sefêzÁutorizâdorê.

Prêstacao de Servico 353210009717800 Z5/O2/ 2O2t OOt74t ll

07 5377 2900797 11.815.630/0001-30

DALI\4IR PINTO NUNES 25/02/2O2t

Rua Senador Alb€rto Pôsquê ini, 02 99560-000

Sarandi RS

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,0O

9.SEIÍ FRETE

0

DÁDos Dos PRoouros / sERvrços

Ds*rçro oos rcDrcs / sRuços

07 537 72900t97 225,00 11,25

:nttadz .iid 22/42/2021 c sdi.iõ d a 25/at2a21
iêt. rss R$ 11,25, Rer. rNSs Rt 0,00, roiarLqu do R$ 213,7s.

,RocoN DÉ -scs.3 e0l60 240 a 70333 s00 redoie (61) 321ô 7700.
ÍrbãprorR$:23,)1F€d.rtL,R$.0,00Éíad!ar€R$:1o,6eMún.FãLFcnk:lBPr/emp.sômetr.ombr



n00

cllPJ,08 911.

BR 153 (t1512,2,.

Fol1g,

PTll f ft 'l,lHlH'i1u*-*o
lE:901 10168-06

cNPJ 00.{tB !65/0!01-07 Cft_lz & cRtrz fiEST Ê

LANCI,](]jN'TÉ ITDA
Hr)ÍJ BR 153 S/N AEilOPalRTcr JÂCAÍ.tEU tl.iBO PR

tE §0r 025 l]5ô
DocuÍrenio Arixiiiar dá Nôta Ê siàl dÊ Cofsufilaii E errón úa

i con- o.sr.nrc"c ;.ô,j,, v.:,r:, ,, ir.rr-
001 ti02 REFEIoÀO - JAN IÁR I tiNr2:.50 22 rí)lJn

IA 5, l)()

Tr ibut0s Íotais lncidÊntês(Lei Jederâ I

ii àiõüiinilor ttetronica

i,, fit'üIiffiifi Ílli IrI'' 
ntlffi 

\ i'I'rH{
[[iiiSll!!illiBih,iun**'r*'r:., l^üirôliiio'i,iõ
otde lôtsl de lie'É 5t 40

Ifiiiliitiinlfiuo ,lqLon Prtõo Ái

Oinheiro 
consulte Delâ chívê de ntesso er

,,,,,111',ij,ilL,li'iiil B'*t'iooo'o'iÍii';iI'lli' *.

QÍD TOTÂL DE ITEI'IS

Dêscontos

VALOR A PAGÂR

FÔRMA OE PAGAI4ÉN'TÔ

0inheiro
Co4sulte pela chavê de aces$o emr

httpJfulvl, tsázenda pÍ gov bínÍce/cofisuta
41 21 0Zl0 41 89 6500 01 07 6500 1 000 0329 521 1 572'l

1

?2 áA

0.00
0.00

VALOR

22 50

005s
ilrc-e ng 000??505I série 002 ?V02/2021,13'03'46

'!lll'll'oti,l'1llilÍ'!ii,rli lá i'itliãlli'

,ffi$
NFC-e n'. 000 032 952 - SérÉ 001
Er,issea: 2110212021 21:31:44 - Via Consr

Protocolo dê Autorização
141210224ÊÉ14?á 21fi2t2}21 21Y a5

CPír l(r5 ô71 l-{0-70

Tnfuios lncidentÉs (l.er Í€iieÍa 1? 7,11/:D .l) ÉlÍj ri $l

12.14u12)' R$ 16,26

}AR - ÁUTC POS1Ç REât dÜ-iÉ! ii ÊE§].AUÊÂNTÉ LÍOÀ
CNPJ 12 146 .18?ôniii-55 - :E {?0úà2í1750192 " ri4

ROD ER 153 Ct:i]| út 3li-q i(Fi 58 ar - ZONÂ EURAi_

.-.--_. -. .. [4!f]lE8;EEBe UE UiN,l§: NLg__ ,....... _..
DÁNFE NÊC"| " l)ôíunrÊrtü A,iiiilií da Not. Fiscd dê

Constlmidúi Êlnhónica
Í,iàc FeraaÍis ap.nvaitaríeús dB crêiil0 dê tcl,lS

rÉrlcj, --- .iÉBcqlçÀú 
- !Íc .til v-.g{j: f!-igf2a gELF§ERrnCÊ 0 95 x§ ó9 90 ?1i?ô

Êllll9!11!aEf8ttÊ&êr.;Ii una§ri!á L& uÀ. -...Ál9'* -!.!e QÍO, TôTAI DE I'IEÀIS

Qrd il. vl Unil u fot.l
-L rrN rS , ,1i l; , Í,t)

0Í) 1

35.00fD,"IOTAL OÊ IfENÊ

)ÊM4 OE PÁi],qMFNTi]

2
2!.'19
0ô0
!i0

21.18

FOlilelÀ DE l'AaÂlúEri i ó
35.00

inhÊiro 5C.00rccqI]l.-. _. _ ..-.. 22.81
,rrrslo d§-r ne.nor rala§ lrar&irr' ilr 4r,,

lb Àaror 8l . ó0 Êr,r.ai na r 8? Êrrrq.,rr hi'2 Ê8

-o Oô. ór2rn2211rú6n,

IRE T CE MEitI§^6EM í,5,'A
l.l!n.re: CC0.12t g:lii - 6a.ir: c63
ÊiÍ16§r5 ri,irlÊi?1 l;, iJí i. .'-- 

ionaütri pe,a jha,,e -r a,:e,oi. en'
h!lp';/Ííre iaaeiide irin !§n ciiiijÍaidoê

Çi4!E§EéSíi§Q
3121 .tt?õ4ít 8530 ntã§ 6ôté !000 1râ0 3êrÉ §1i? ri6n- tódeúiúroón '

ÇúIEú!lr: puli l:ltriq.le A,r.srr.nl
úJ\.r'!/.1á:?-eir..li1 ilf .lÕv.0i /ilarú/í.)cnsulta

..r21 .!- :l ; i.L zj,'! /; c:r rar.i. ,r'r.] ,1, I /J:; lrlii:

CqlúsiJilIDOR cPü: 00$.6r1.340"7ó
Or)'JS: -i,llLlll I l_l!liL

i.'l-'r,./,?rfrr.:.'|óÍ|i óW..j,l l , ' r":',.
,ri a : aNA TÍ) t,ltÂStt ra

NfÇ,n n, t0Üú161/3 §êÍiô DA1 !4tO2120?t 1t:04 34
Êi- :. j u;, 1 f. iir.i.áo 3:i21ll.l8l lÊô. rl

-.1,. ir' .:i!r:.ir 4:r:ãD::: a3i2c2 ! aa:45

Lr,,,lí i,rr riu,.À:-:í

l'r., ir-

Val §. .,i,r..,.iedr aos lriL'rü)s e§1.J7 Fêd€íais nJj :, ,

Êsr.("aisF.r iÉ IBFÍ
4 rlrSa:ic.1.r 5r.Ír.rôccL!0 rcctr!rrsniDi,i,,r,3,áJi f a! i.



PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULO R DÔS SANTOS ROCHA ALIIII ENTÔS

CNPJ:1 71 21 7ô2000149 lE:076263590ü1 31
CAMP, 006 . VILA PLANALTO - BRÂSILIA. DF . 72COO-OOO -

FONE: 06133270310

DANFÊ NFC-ê - Docum6nto Auxiliar
da Nolà Fiscal Elelrônica para Con6umidor Final
Não pel.milê aproveitamsnto ds.rédito do ICMS

CODIDESCiOTD|UNI VL UN R§I(VLÍR RSTIVL ]TEII4 R$

RESTAURANTE & PIZZARIA

PRIMAVEMéu
(43) 3535-5080. 9 9613-192fr@
Av. Conde Francisco Mataêzao.295 . 1 . Centro. Jaquariaíva - PR

cNPJ 25 063 550i0001-80

l1

)2

00000000000045 sÃLGÀDos DrvERsos
1,000 u! x 5,00

00000000000526 cocÀ col,À Ks 290ML
1,000 uN x ,{,0ü

5,00

4,00

TB ÍO]AL DE ITSNS
JBTOTAL RS

00?
s,00

\LOR TOTAL RS

ORMÂ DE FAGÂMÊNTÔ
NHEIRO

s,00
Valor Pagô

s,00

íormaqão dos Tributos Totais lncidêntes
.êí Fedeftl 12.741 12012)
'ibutos Fêdêrais RS
'ibúôs Éstâdüeis RS
'iblltos [4uniôipâis R§

2,95

0,8,1
2,14
0,00

AREA OE MÊNSÁGEIVI D€ IN-IÉRE9§E OO CONÍRLAUINÍE
\tAA21 17t5§ L0001 F000003 C001 5039334 lc[4s a ser
colhrdo confoffiê Lc 123/2006 " Simplês Nâcional
BRIGADO VOITE SEMPRE I!I

CONSUMIDOR
CNpi/CPF/lD Estrangêiro -005.672 340-70

CONSUI\410ÔR F]NAL
ACAI!]P 006 VILA PLANALTO BRASILlA

ÁREA BE MENSAGEM FISCA!

Númerô 00002ô507 - Série 001

Êmissão 2AAU2021 17159:15 - Via Consurnidor

Cohsulie pela Chave de Acesso em
httprrlvlrw.fâzenda.dí.gov.br/nfcê/consulla

CHAVE DÉ ÂCESSO
5321 0217 1217 6200 0149 6500 1000 0265 0710 1039 3345

Protccolo o. Âur.rilâçâo 3§32100€0043710 2302,2021 17 59 13

E.;i5 o" t9Á o"zo í7 REGIBO
Nome:

:lP -:t 16?. .,r,._lb oE|iiS CFt§0 títfitll[0 tpiq00 r' l:: . i 2 5t tltr20,,'i úc"iri ia'rc,"o-iÊ :j. r - I;: (42)3551.2966 rÍ ). .t6E_.6
oorrftnto lur:iii, dd lotd fisüdl dd lorrsülidor rt,!Í,j:i) ,,!. '1., :. llJr Ur ,," ;f ,,a, :.::

'I jt5 :,l:::: -.'..u,.::t,tIIilJ, ::
'. I j.. l': .)-r - 5 ,r, .il0 r I '
Eidú Ír . ,ir liiir.r ' .1

.rlor -:, o ll'
lriÊ Ê lt ir:,íirrii tÀi0n ptiaC:l
linhú:r o .lt ,,:

Lon)ultr,'. ó .'r,r c! ícrlso er
ftt; 1,'. tr,'.'.'. ,. : ''.,t:o1sJ.1r:i iL]d :Jlt í:2iri irtii, ;: - --1j'311? 2$!2 9É::l

t0ll§ütilD0[ - tiÍ i[.r! h]r ltD-jt

,!: . .t :.- j.,5l3i 1êrrp d0l ibli?lt0(i t!::, jli'i:i.ô ü cr Autor raêLáô tí ?í,t2l.ilii."
-;:: d: irloi,zatào 1i I i :i i? 5i .:

., :.. íaijli.Lr:.tLBj rtCpi; r: It, lt it ,
di.itriryt..

EsPEcrFrcacÃo

C6risulta via leitor de OR Code



-tEtli Àltt/EtÊIt ÉEr:R(rtü
EEsTÁUÊANTE

ÉúDn\.tA AI'lHAfl,iUEEÊ, t/tí - t{M }q6
EüIlTT RURAL. §ÀLÉS üLIUEIÊ4.

I.]dEÚ üÚI]
L:|{FJ:11 1E5ú410ü01 E4 lE:597 nüri!841 1 ú

::Tí;f,l llo r:.Áêr::1r dn,_L,f'11r..! f l.:r:.1 FLETq,irl,LÜ. j1

li!iir1!.Êstrl9lltlllu t yt lltt:Ylllll.ltI.lllll
or:r1? REFEITÁO

I Lrfi Í:+7.r1ú (á,iül

TOTAL R$

Dinh€ir.,,

lClí5 .E 5.Í ÍÉ!úlhidü úô.,1úÍÍ,e L|: 12]Ê0ilü. SimÉlÉs ác

'li.rlú

37,00
:17,úÜ

0..1 úõ ú5 ü+[ úÍ,Éte,:,irÍ]É q!,.Ín..inÉtg

c'r, :,e Ê q,{( .i e,l I,rl r:'r:rl.lÍFilEr"rlnTE
úÊier nlÍidr t,Li' ÊlT t{Írsil E:rl!ro*t
rilr,i ]i:ü.jlBl]lr . rú!i!' riiJ,:l'ri,rÉj iún, bÍ
\Í.xlir âpÍr:<rÍl!d! dos TrlbutÉ dêslÉ |: p!Í,
ri'rf,rrmÉ LÉ Fei 12 7.+lÊ[ l]:)

i:IL!:',1I lÉ5lr4lúi rrli.t5â[L: i"]q.fr i4r.rú jtÉ9?

Irll I lillllllrrtll I lllttlllllllil llti ll lltl

lillllll lll I llllll llrll ll il ll I lllrrlll Il

DE,JE L ]i:

I
ConsumidoÍ

nú5 E7r 34n-7ü,
iI]Í,I§UT(DÜR FIN.{L

i'l_ :É.iÉ U11í r-lulr.li,,/ ir.lu
15.ú:rJL-r:1 - 1: l!:41

I

rrpÉk! c.§ír.l . Frà6r.c trtrdrrúl
' rrãrrrrrdlenú ds Tí!!t. dtr

sÊo:rro À'rrr - tÊ.!rojrtuài!' iü !ç
.,_-,..- _ -,. _ ., --,-).1!_r+:l:rn r-És-q.Lq!3-r-ql-E_4-oí!..!-s__-------_-_---.



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasília/DF, 24 de fevereiro de 2021.

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que o Senhor Daimir Pinto Nunes, Vereador de

Sarandi/RS, foi recebido no dia 24 de Fevereiro de 2021, no Gabinete do Seúor Deputado

Nereu Crispim, paÍa trataÍ de assuntos de interesses do município.

Atenciosamente,

CÂMARA DOS DEPtttADOS - Anexo IU - Gabineie 483 - CEP 70-160-900 - Tels.: (61) 3215-5,{83
E-mail: dep.nereucrisplm@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir

Pinto Nunes, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete parlamentar em
Brasília, no dia 24 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
município.

Brasília, 24 de fevereiro de 2021.

,^'. \\/ I

\ b"p« eio,.nio,",.ini,
Coordenador da Bancada Gaúcha - PL/RS.

Câ mara dos Deputados , ãnexo, l -leandar-Gãbinete468-70160-900 Brasília-DF
Tel (61) 32155a68 - Dep.giova nicherini@cama ra.leg. br



cÂMARA DoS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração n' 27 12021 -G AB.MB

Brasília/DF, 23 de Fevereiro de 2021 .

DECLARAçAO
DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor DALMIR PINTO
NUNES VEREADOR de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, em Brasília/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
município.

Selimar Carvalho Nunes
Secretária Parlamentar

GAB 4/828 - Marcelo Brum - Deputado Federal - PSL/RS.

Cânara dos Deputados - Anexo lV - cabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 -
CEP 70160.900 - Bhsília - DF - E-maíl: dep-marcelobrum@camara.leg.br



CÂMARA DoS DEPUTAD0S
Gabinetc do Deputado AFONSO MOTTA PI)T/RS

DECLARAçÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Dalmir Nunes, esteve hofe, neste Gabinete, para

tratar de assuntos relacionados Sarandi/RS.

Brasília (DF), 23 de fevereiro de 2021.

i,r- r''(! -! \)lÇ1-,
Luara Alacoque

Assessora Parlamentar
Deputado Afonso Motta.

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



CÂMARA DoS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Ofício no:0021 1 . 02. 2021 Brasília, 23 de Fevereiro de 2021

Atestamos que o Vereadci" do r^nr-rnrcÍpio de Sarandi - RS Sr. DALMIR PINTO
NUNES esteve neste Gabinête Pai'lamentai'tíatando de assuntos relativos a demandas
para o Município.

CLAUDTO TATSCH
Chefe de Gabinete

Atenciosamente.

Câmara dos Deputados I Anexo lV - Câbinete 760 | 70160-900 - Brasília/DF
Escritório Político I EdiÍício Tribuno - Rua Riachuelo, n"'l098, 3o andar, sala304 - Centro I 90010-270 - PoÍto Alegre/Rs

Telefone: (51) 3110-5416 - Porto Alegre I (61) 3215-5760 - Brasília I dep.marlonsantos@camara.leg.br



CÂMARA DoS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasí1ia- DF. 23 de fevereiro de 2021.
Dec. visita. 003512021.

DECLARACAO

Declaro para os devidos Íins que o Vereador Dalmir Pinto Nunes do município de
Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos,
em Brasília, no dia 23 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
Município.

Gabinete 704, Anexo lV da Clâmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes
BrasÍlia - DF CEP: 70160-900. (61) 3215-570.1,3115-2704

Atenciosamente,



cÂuem Dos DEPUTADoS
Cabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasília/DF, 23 de fevereiro de 2021 .

DECLARAÇÂO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 23 de fevereiro de 2021, o Senhor Vereador Dalmir Pinto
Nunes, CPF 005.672.340-70, Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do
Município de Sarandi.

Atenciosamente.

Chefe de 124558

Câmara dos Deputados i Anexo t - Cabinerê 285 I CEP 701ó0-900 " Brasíla/DF
Tels (6'l) 3215-5285/3285 | dep.cadosgomes@camara.leg.br

^ [. ]C*r- ,
Flávio Soares
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Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo DE peoÁcro

Ao ExMo sR coNTADon oa cÂuaRA MUNtctpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador Infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de Pedagio, conforme Art 20 da

Resolução no 003/2019 no valor de R$ 266,40 (DUZENTOS E SESSETA E SEIS REAIS

COM QUARENTA CENTAVOS) por gastos efetuados com Pedágios durante a viagem

realizada a Brasilia - DF, nos dias 21 a 26 de fevereiro de 2021.

. At7. 20 Altera o artigo 8' da Reso/ução n". 001/2017, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

. ll-Pedágios, mediante apresentação de recibo

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 0'1 de março de 2021.

,f
p"[**^ ít-L'"-'t--'

VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Baino Cenro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 1336I-\336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo DE peoÁcro

Ao ExMo sR coNTADon on cÂnaanA MUNtctpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de Pedagio, conforme Ãft. 20 da

Resolução n' 003/2019 no valor de R$ 266,40 (DUZENTOS E SESSETA E SEIS REAIS

COM QUARENTA CENTAVOS) por gastos efetuados com Pedágios durante a viagem

realizada a Brasilia - DF, nos dias 21 a 26 de fevereiro de 2021 .

o At7. 20 Altera o artigo 8" da Resolução n'. 001/2017, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

. ll-Pedágios, mediante apresentação de recibo

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 01 de março de 2021 .

r,/
DC-G.'^..- l"^'*--t-1,
VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



;". .r .irto tiscal Equivaleote IN 1.731 RFE

,-ronc. de Rodovias Intesradas S/A

tNP J 02.221, 531 i0007-25
F[ : 12830340051613q3861?00297C2Ü5

ír lacn rlo uttículu: tlliiÍr15
P raça: CARAI'1BEI I,FSTE FAiXA:IIO5

Âr rr:cadadot r I 341 ljti ? 1 I \)? r 2l?.1 i 7 : 1L : 5i
ilasse: i valor:R$ li,6Ú Ltnirerr.
Íribuils: Vl r. est iIl1,18,24.$ (Fonte:IBPT)

Pâ.a inc'luir placa, CPIi/CllPJ ns'CoüuntÊnt0

fiscal equivalente, acesse o !.'rtal
wnu.rodonorte.co11.6; ;g i1l5 r' ilias

Dílt)IJI'1[:NTt] F]SCÂI- EOU]VAI,ENTE

i,lri1.1,rrôü lrir'iira1 i,,,Í1 1.7:11 d,r lli:i1
üoncess'jürr(.ja iran::brasl l iana S/A

Cl,lP,l : 09.074. 18-lr'0t103-26 Ts l :081]0 72 30 153

Prtri:,i; []4 iidr-r iin - ili{ ll,:1 iil'.]?liôi 1Ul)

Cablne: 8 ti - ?2i0?i7021 tl:?.1:J9
Âr'ecadaicr: t5000523 - ihais
Placa: IZFEÉi5 - CPF: Nao informado
0Ài: I - No EIX0S: 02 -
R$ 5,20 - Pagtoi Dinheiro
V l r aprox de triiruios : 1t'1,24%( Fcrnte : IEPT )
Ílixos Susí:ensrs: ú - ReÍ"l,ei 

,l3i03/2ü15

Para inc'lu'ir PLACA, CPF/CNPJ n0 DFE,

ücesse 0 P,J!-tàl da Concessionar ia
ell] ate 07 dias pelo endereco
uihl,r. t r i unÍút ransbras i I i ana. coln. l]i/LiÍe
DFt n0. 07602300850CC621912235I613989299

. ,,1 . r, l

Concessj0na d TrEflEbrasi I iEni S/l1

t PJ:09.074.183/0001-64 - 0800 723 0153
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fi;l"imento F j61]al Fqulvôlünte I l'l ,qFfl 1il1
jijlii iilil!! íjíjrr(r. [iÜil, [:errtr, iio [r;isil i:I

Ffúniei ra CNP,J:111,!-i 2 
' 
?25i r)t)i;1 '§ü

i.rt i: i:,txll0tr iô1.iÜti2ill4 CXiii
P'laca iZi'8i15

Fistô: Tpc6N uper 1151 22/a2i'Lit?1 irt.;59:54
CCi i,ii ,movel R$ l,6C Üinhei;r
0 Eixo SusFenso Conforme Lei 13.1C3i2Ü15

CâlcLilo estimado dos iributos 8,65,%

Associe FLACA e CPFIC|iFJ a0 DfE efl até 7

diar slte ill'll] , iRiUNF0C0tlC[BRrl. [ÜH BR/DFL

DocufirBnt0 tiscal FquivalenlÊ I I'J RFB 1731

l0fitl[BilÂ -lOní; , lioLi. lentr . rio ts]acl { SA

1t,rÍnbi à ra CNPJ : 1 L 572 . 2251000I -BB

DrE 4Uii4Ü5161ria12919 45Êi
Placa IZFBFl5

Plsta: rP05N 00er 3936 ?UAZ|2021 13:55:1!
[0] ALrtomóvel R$ 4,00 DiiÍreiro
0 Eix0 Suspenso Conforme Lei 13.103/2015

Cálculo estimado dos tributos 8,65Í
ilssocie pLACA e CPÊ/CNPJ ao DFE em atê 7

dias site t,ltlllJ.TRIUNFüC0I,]CEBRA.C()!4.BR/DFÊ

rf

l.i, ',;; .,il:,- ! i,., . , I i.: 
.r

it,t :i'irr:ii: .i.:ti
:,.. :,i, - i',j; i.: i.i.
: .i: r il i. i Ii . rll:,i- l,irl. - l ilri I

ili,:;uneriri F j51;61 [q1];r,;;'lsite Iii173l RFB

;llrr,-'ess ionar iâ \tia 04C S/Á

uilirJ r 19.726,048/00C1-00
liis [FP: T3PAÍ)|,J0AK23V

irl ür"isialina - BR04ü Kl,i93+275 P04 SLil tlP:

')2143 
D: 25.01i"2t1121 A7:22:]3

ii,l,SS:01 - R$Ii.30 - Dinheiro PL:1lFBF15
ir'ibLrtosr\tlr estitn. 18,24}{ Fcnte: (IBPI)
ir,/ rncluir placa N0 ütE, acesse:
,iÍt: t,ial]4(],in'repar.com.br em âie 7 diêr,;

EC00ilJ 8R 0Í (n 226 Sl]L lilPJ:1!208022100170

OÚCU}II:IiiO FISCNL EOUIUflLEIJIE. ill 1.718 RFB

PISÍA: 03 - PiZ - CâHP0 AttüÍt - stL

cFt Nu : I F I A7B5 / - 74 41 - 4 126- AZ50- 4Ê7 li503 1 D7B5
0perEd!r: c0D8000!r5Íi - 2il02/?021 0ú:31:20

l)ii1é90.iai 0l IáriÍiit li$ ?,?0 lJlâ[ü: JitúÊ]5
DI HEllior fl5 7,20

Irib.:18,241{IEPI) p&re infornacao dE plEra e IpF acess -
e ht ir, : /1cxpo|liÍ isütii. e,]0r0d0r ioÍ. mti,br eÍi dtE 7 diô§

E tftlit CIi§: 0800 940 07 00

00cu entü F'lscâl t.tLllvâlente IN RtB 1731
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Cálc,'llo estimado dos tributos 8,65X
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d i as s i te l,ll^ll'J. TRIUi\iFO{]0NCtBRA. üüI,1, BR/DFE

Placa IZFBFIt
?-2102/70't1 15:16:1?
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tDn050 BflíJ50 (li05l riii atlPJ:l!2 di?',101rúllú

[üculitrlIu Flsffft EütlirÊtiilit - Ill 1.]66 fiiB

PMí: út-tJ tlfláulliriil il - §llt

0rE to:3F63DDC0-BFOC-481 8-81 96-85025999E624
lpsr6düIr ú00$001ü56 - 25/0?i ?021 1c:05:4Ú

CstBs0rrd: 0l fiiiiid: ft$ 1,00 Pl§câ: i/ÍÍf15
ül itlf{ii ll9 4,0íJ

Ttilr.:18"?41{lBfil.lôrir ir,Íírriirúií de irldca e lÍ't dc(]sii

e httÉ : //rrui"liltisi.a l.e!iÍjÍ u,l{i!l n!. c0[.ir Êll êlE / iiiâ§

EllÊfiút [Ífl§: 0ull] 'j'lil 0Í ÚÜ

Ec00:0 BR0!,l0 Ífi19ü Sr!l- t F"l:l!tú8t2?úC0llil

u0tllitllll i:1rIí]l. túljltintttii ' iti ] itiB Iiií
Pl:lA: 05 ' fi - DtLtír - J|JL

rFE no:C2E47DBC-C 1 E1 -488F-91 8A-f A48475671 D1

úrÊd0r: iu0rl0ill361 - I5/02i:011 l1:11 j;
tBteÉüÍiBi Ü1 ÍÊi-iiá: l]s 4.i0 P1ãcô: illBÊ'l!

Blli rlill: i]$ 4,1C Tr{rÍü: R! i6,0Ú

Trib.i1E,2liÍlilli). P.rô rfií0r[ôü40 dE p]ôcó 8 tPl Ece5§

ê http:i /úupüníi6í81.*c0rtd0uia§'N0r'bí Ên ate I did!

tdLÂtif§tlâS: ü800 t40 0i 00

rrtl.fMirt irlt,;,Ai-[rlTE IN 1731/]7 rirt,2
,i í i.r! ii:r . | -.i4,ü57/0üül-8'l

,:i iÉs .il r,ir.)i i'i :lP 330 knt 350+100

i-ii i. : ú l!,ü:].10 I .l{r(ir'lÜ6 1ü5959021614267I 92
't .::a:?)ljt l'l.ii,:: I2;_:3:12 Via;6 S

., ..riàti.,. rr'i: iit a(1tL.got.ia:l
I ,r io r- ; Il$ I t) , ,lLr irltc:iljnheiro P'laca:lZt8tl5
.,l0r ipr x.i-14 r.'iblliús 13,249ú fonte:IBPT

l ira ir,cluir placa/CPF/CNPJ acesse eft

rir-: J :iir: L t,:íllr'r'r.et'itre'iias,lom.hl-ldít:

DCl]. rlSiÂL El]llTvA!-ENTE Il'l1731/17 Àrt.?
ViÀPAI]LISÍA S/A

28.019.100,10001-89
STÀ. RiIA PÁSSA QúATH0 (t'1253.00t) !11:09 S

25,02.21 I4:18 r15 Rec ib0 :T(7K(Ê0I4KBI4

opÊrad0r:05580 - S0tÀrluE ÂPARECIDÀ Côt. :01

Valor Pago:R$7.50 F, P§to: 0jxheiro
E. STJSP:C0 (lEl 13.1Ú3/15) CAT.0Rlt]:01

PLA(]A: .l1r 8t15
valor apIx. de trib. 16,24I (fonte:IBPT)
Para inclujr placalCFF/CNPJ acesse atÉ
7 dias https:/./dfe. artÉr js, Col .bi

ilu050 Bii050 li1Í0,1 §l]I I i.]:l!2úriú22ú001i0

DÍriilJtifhí0 §l]Íl! iqütuAtEriiE - I 1.?68 Êfg

llIlIA: 0i . Pl llri;fl{8li , Sl]t

DrE o : 733 E0 4C F - A3 63 " 42E 4 - A3B? - 220207 C81 020
0pri'ad0r; c008úü059r - 75l0?r?ü21 10:,10:58

[stestlriô: 01 TüriÍa: is !.d0
DI iIEIRú: ftí 5,ôü

irib. r18,24til8pÍi. i:àrd ir!i!ílüaôo de plsrtü € ilpf âcês§

H irttp : //r;upünf i sLd i.e,.rrlrüd0ui Ê6. c0n.bi Eti! ate ? d jils

Êtl§lr]EiiilÍ.15: úú00 940 ú7 Cú

Dt]C.!:lSCi:i E{IUIVAI-ENTE IN 1731/17 Art.2
lri iev ii: ;f: . i:64 . ú57/0001 - t9
1tuver3,,i d ;P Ji.l kÍn 4U5+Ullil

0FL :076033ül?5001 023687096161 4265391
Datat2Slt)?-t7l21 12 :03: 1 1 \,ia : 10 S

Operador:lill3l5 Categor ià: l
Valor :R$12,4ú Psto :Djnhei ro Placa :IZFBFI5
\talor aprr.de tributos 18,24% Íonte:IBPT
Para incluir placalCPF/CNPJ acesse efi
iltc 7 ijjas l':ttp: //r,l.ttr. ent rev jas. com. br',/dfe

DoC. FISCAL E0UIVALENTE IN1731,/17 Art.z
VIAPAULISTA S/A
28.019. 100/0001-89
SÃ0 Slt4À0 Kfl28l+000 VIA:07 S

25.02.21 l4:03:33 Rec i bo :N3GGTE0I3GBP
0perador:42267 - ITARIA tDl]AR0A Cat.;01
Valor Pago:R97.50 t. Pgio: 0inheiro
E,SUSP:00 (tEI 13.103/ 1!) CAT.ORIü:01
PLACA: IZF8F15
Valor atr,rx. de trib. t8,Z4I (Íonte:lBpT)
Para inclujr placa/CpF/CNpJ acesse âté
7 diôs https://dfe,arteris.collr.br

OÚl], FlSCAL EOUIVALENTE IN 1731/17 Art,2
C0nc. Rodovias do Interi0r Paülistô S/A
Ct.lPJ : 03.207.703/0001-83
Praca: Pj râssununga SP-330 KÍI]215+000

V ia: 6 Placa: IZFBF]5
Data:25/0212021 14:41 :25 Seq: 553691

operador: 8222 Cat,Cobrada: l
Va'or pago: R$8,10 F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx.de tributos'18,24fr fonte:IBPT
Para incluir plaCa/CPF/CNPJ acesse eln

âte i d ias https://dfe.arteris,com.br

DOC, FISCAL EOUIVALENTE IN 1731/]7 ATt,2

óãÀc. noAovias do Interior Paulista SiA

CNPJ : 03.207.70310001-83
Praca: Leme SP-330 Klll181+760

Via: 7 Placar IZFBFl5

Daia: 2510212021 15:06:23 Seq: 1699296

t]oerador: 8232 Cat. Cobradu: l

Vãlor puso' R$8,10 F,Pgto: Dinheiro

vãtor ãpix.ae tributos 18,24% Íonte:IBPT

Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse ent

aie-7 dias htips: //dfe. arteri s ' com ' 
br



Doüuirrent0 Fistal EqLjivalÊnte 1N I "731 RFB

Con-. i istema Ànhangue ra-Battde i rantes S/A

0NPJ 02,451 ,848i 0001-62

I)FI :,]25eíi74t,lle ifiI477867300 1443884

i)liuir tiri ve icril'.i: Il'i8i:,l5

Pr dta: il,.,];q 0{-ESSA :ili Fal xa :009

I c: ê: I iü1.':P'p ó,8. ]i'hciro
lritutt;;: Vlr. est'im. 18,241 (FonleilBP

Pàr] incluir placô, CPF/CNPJ n0 documento

f i.;r--al equiva'lente, acesse e oortal
vrwu.autoban,com.hr em ate i lias

D0irllÊr.rtú Flscal ÉqLrivalr:nte IN l.rilt RFB

.aínrc. Rildcviâ do üeste ile Sao Pau,., !r'A
0NPJ 02.415 "408/00út -50

0gi,itr-701 5ri5_q

tlFE : 026701i4{t 1tll6l47877390UZi 9t i0b
irl.:r n rli lirli.'ln l./lijl i:,

PiaÇa: S0R0üÁ8,À Fà ixâ:J lr'j
Ár-i-Êca.lar:l0r' : 1 3684?. 2.t t I i:l/2it2 1 1É : 43 :59
L.lo5:,r- l rolr-,,:[$ 6,ii' []ir:r.,iri
1t'ibutos: Vlr estin" 18,24Í (Êonteil8PT
Paia irr,:luir' llata, CPFIüllPi iri.! dotttiuei'i,)

fiscal equ'ivalente, acesse 0 portâl
hr,rlj . v !ãLreste . i,Jitt , br em ate 7 dias

lúj, ::, l,: ir::,.,:i :. .r.,:1., 1.1 :'l j j:-'l it5{1

. ,P.] 
'11 

::-' l',;i" :-',.tt.

iii: : l2ilúituil ií ;+;..,ii ;.r.r0r, ;il r.rllil
Pi a';a r-l; ,rtiict;iü: Ili'ilii5

DctUllEHIr rI§CAL E0t|IUf,LEIIIE (ltE) i]: 010?3íliiiX18

RnÍl0uias das l]0lina§ SIA 03.0?5.305/00r11-4ô

üílÍA :?5i irl/?u2l lÜllli: 16: 14 :.Jii rP!75 6üiúriü

PRÊCn:IndaiEtuba LliÊ:Íli sEllT :s Ptffl:A:llF8F15

liiliu.;lajl,li aiiiirlll.lilu:liillhl1fÜ Lr'll: iil ih,iril] kÍi

14.00 E ÍÊEGUE: 20.00

Iíirlcll. r.Írfi fei.€nt.í5lirr.iiibul.ü.. Lcr 1l /'11.

iB,?,1;-tFui tE IBPT) Parô incluir lPFl0 P.l n0 docurertc

Íi5(íl s,{ur,idlBlte, áÊ8s:,1 fl ,úÍtdl htIr;i,rrri ditlui11r'

. c0n.br efl ate ? diar a põrtit da daia da p8§SaSen,

Documenio Fiscai EqLriialerte.iil 1,7:l RFB

Rodovias Integradas do 0este S/Â
8NPJ 03.497.79210001-4C

DFE : 026908r100416142.8,4130002344CE
Placa rJo veicu'lr,r: lll-{JF l5

PraÇa: AI.A|IBÀRI 0ESTI Faixa :ú04
Ârrecadador :l2988ts 2510212n21 1i ,'26:53
tllasse: I v.alor:R$ 8,60 Dinheiro
Tríbutos: V'lr. Est im.l â.24í( Fonte: IBPT)
Para incluii"/corrigir placa, CPF/Cl,lpj no
Doc. Iiscal Eqtrivalente, Àct]sse o púrtal

uww . spv ias, con . br enr ate 7 dias

Dccumentc Fiscal Equivalente 1N 1,731 frFB

Rodorias Ir'tegradas do Oeste i/A
CNPJ 03.497.79210001 -40

DFt : 0269006003'161r129338500074F289

Plam du verculo: I1l8l-15

Praça: ITÀRÂRE 0ESTE Faixa:003
Àrrecadador: ]30910 25/02/2021 19:49:45
C lasse: lValor:R$ 7,00 Dinheiro
Tributos: V lr. Estin.18,24l(Fonte: IBPT)

Recebido: R$ 22,00 Íroco: R$ '15,00

Para incl ui r/corri gi r placa, CPF/C|iPJ no
Doc. Fiscal Equivalente, acesse 0 portal

r,[,m. spvias. colÍ,br ell ate 7 dias

if ;;41i;j6;i,r r': l-!i1l!a ?a,i':7,?i:?., .\r.t..r,6

.lar',e l ic lí:31 ... r:,..
'[rihutos : Vl r. Estim. 18,24í(Fonte : IBPÍ)
Pai^â incluir/c0rrigir placa, CPF/C|{pJ n,

Doc. Fiscal Equivalente, acesse 0 pJrtal
t{r{{,i.spvjas.c0lll.br eB ate 7 dias

oOc"tí'e4to i-;scal fquivalenre .r,l 1.731 ti'l
Conc. Rodovla do 0este de Sao Paulo S.iA

cNPJ ú2.415.408/0001 -50

0800-701-5555

DF[ : r)2r]I084{)f}616 t4733800000333fÍ:E
Flaca rlo v*icul*: 1I [fi[' l5

PraÇa: /\RAü0IÀBA úESIE Faixa:ú06
Ar'recadadcr:152]38 25lt)212021 17 :1itAA
C lasse: varo.:Rg d,00 Dirheiro
Tributos: Vlr estim. 18,24Í (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPFy'IHP,] n,: docu;nt:nti:

Íiscal equivalente, acesse o porta'l
I*{ir.v'iâ0este.cotlt,br em ate 7 dias



renLo Fiscôl Eqriivôlente IN 1'li1
"õ;;:. ; Rtuovias Iriteeradas s"tt

RFB
[)ocumento Fiscal

ôupi ôã.izr,satlooóe-oo
'14332247000370829

à.rl"i[iri; prããu. cpriÓHp't no documento
' "'?irirãi"àqritãiente, acesse. o portal

ffi':;J;;;i-;m'br em ate t dias

Dlcumentc Fiscal Equivalente Ili 1.731 ftrB
Conc. de RoCovias integradas S/A

cNPJ 02,221.531/0007-25
DFE : 1283ü330S516143360i70C1 ltt2Ez
Placa eil veÍcu'io; I7F$F15

Pfaça: CARAIIBEI 0iSTt Faixa:005
r,rrêc,rciilor :' 37úBg 25 /i'2 t?_7?1 (Jl i 41 :' 1

l].asse: i Jalcr:Xg r0,6,r Dinheiro
Trlbut0s: Vlr. est im.'18,24% (Fonte:IBÊT)
Para inclujr placa, CPF/CIPJ no drcumento

fiscal eguivalenie, aces*e o portal
+u+q. i"cd';nr:;'ts . cirm . b r em ate J dias



Estudo do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo oe rÁxr FoRA Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oe cÂruaRA MUNrcrpAL DE SARANDT RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxí, conforme ÁrÍ. 80 da

Resoíução no 001/2018 no valor de R$ 32,00 (trinta e dois reais) por gastos efetuados

com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 2í a 26 de

fevereiro de 2021.

. Art. 80 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veículo

particular a seruiço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esÍado,

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 01 de março de 2021.

aDG0{^ /,--*
VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 336i-1911 i 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo oe rÁxr FoRA Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oe cÂURRA MUNtctpAL DE SARANDI Rs

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Arf. 80 da

Resolução no 001/2018 no valor de R$ 32,00 (trinta e dois reais) por gastos efetuados

com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 21 a 26 de

fevereiro de 2021.

o Art. 8o O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veículo

particular a seruiço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 01 de março de 2021.

>"/À fiJ*
VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-191I 13361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Autorização: /r?f Placa: F«tÍ; P I RS:

Recebi(em os» a$ p 4
Percurso ".? r o,- t

O valor de R$
g a ^ /''-$t*i"tu, k r---, /y--- Fone: 97 t ? (?:) ç
$ grasítial 2 t- / l, ;ilzo -* cPF/cNPJ
38 *: §lNr*§ cNPJ: oo.oal.7og/ooo1-oo§ -=7>-: =- fTftÍil Reclamacões: 156
§ '- ,ÁSCínaiúra .- 

obietos Ésquecidos: 61 3363-7s33

1,,./ lr/.1 {'/
=a7/ (*/

üll'úüç(2

)

/,

TAXIRECIBO ru@4
PERM.: 0114 emcn: ?p,Ê 6.,

MoroRrsrA , [4 5.t1 Fone:(6í) 7{"1 TVtZ/f
"*rr," ff{? í {,\ 7/

APOIO:
Sindicato dos Permissionários de Táxis e Motoristas

i Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI

. L sEDE pRôpRrA: cNpJ:00.03r./08/0001-00
\#ry PLL SUL - OD, 302 - BLOCO - BRAS|LIA.DF - CEP: 70320-006

B Tel(s). (61\ 3224-7292 I 32216568 / 336t'! 970 . Fax: 3224-7 196
'Hlfiltyu'tl-

§EShêytr?l? +luo*.oo*,=, (61 )3363-7 557 l/ / Assinatura

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM
DINAMICAS

RECIBO

TARIT-45

I


